
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thanh Hóa, ngày       tháng        năm  
 

           QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá tỉnh Thanh Hóa 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá ngày 18/6/2012; 
Căn cứ Quyết định số 229/QĐ-TTg ngày 25/01/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng chống tác hại thuốc là đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 47/2013/QĐ-TTg ngày 29/7/2013 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc thành lập và phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ phòng, 
chống tác hại của thuốc lá;  

Căn cứ Quyết định số 2280/QĐ-UBND ngày 21/7/2014 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá 
tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 2572/TTr-SYT ngày 20     
tháng 6 năm 2023 và hồ sơ kèm theo. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phòng, chống tác hại của thuốc lá tỉnh Thanh 
Hóa (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban. 
2. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng Ban thường trực; 
3. Ông Phùng Đình Ảnh, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng ban;  

4. Ông Nguyễn Quang Huy, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên; 

5. Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và TT - Thành viên; 

6. Ông Lương Tiến Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên; 

7. Ông Hoàng Viết Chọn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên; 

9. Ông Dương Văn Huệ, Phó Giám đốc Sở Lao động, TB&XH - Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Duy Tự, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, TT&DL - Thành viên; 



2 

11. Ông Nguyễn Đức Trung, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Thành viên; 

12. Bà Nguyễn Thị Phương, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh - Thành viên; 

13. Bà Hà Thị Lan Hương, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên; 

14. Bà Bùi Thị Mai Hoan, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Thành viên; 

15. Bà Phùng Tố Linh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh Hóa - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ:  

- Tham mưu, giúp UBND tỉnh chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, đôn đốc hoạt động 
của các ngành, đoàn thể, địa phương, đơn vị trong việc triển khai thực hiện chương 
trình Phòng, chống tác hại của thuốc lá trên địa bàn toàn tỉnh; 

- Xây dựng các chương trình, kế hoạch hoạt động dài hạn và hằng năm; điều 
phối các nguồn lực, chỉ đạo công tác phối hợp liên ngành, tổ chức triển khai thực 
hiện các quy định của Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá; các văn bản hướng 
dẫn của Ban Chỉ đạo Quốc gia Phòng, chống tác hại của thuốc lá và của các Bộ, 
ngành Trung ương; 

- Định kỳ tổng hợp kết quả thực hiện chương trình Phòng, chống tác hại của 
thuốc lá, báo cáo UBND tỉnh; Ban Chỉ đạo Quốc gia Phòng, chống tác hại của thuốc 
lá và các Bộ, ngành Trung ương. 

2. Tổ chức hoạt động:  

- Sở Y tế là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.  

- Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành. Các 
thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện nhiệm vụ do 
Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng 
Ban thường trực được sử dụng con dấu của Sở Y tế để thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các Sở, ban, 

ngành, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Bộ Y tế (b/c); 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VXsln. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 
 


